
 
KONOTROLA ČINNOSTI SPOLKOVÉ RADY ZA ROK 2023 

 
Kontrolované body: 

Aktuální informace za rok 2023, rozbor hodnocení hospodaření a průběžného plnění činnosti 

v jednotlivých letech, plán činností spolku pro následující rok 2024, dotace. 

- Podle prezenční listiny bylo během shromáždění přítomno nejméně 13 členů 

Spolkové rady Svazu chovatelů ovcí a koz z.s 

- Během bodu „kontrola usnesení“ byly jednotlivé cíle Spolkové rady jednotlivě 

diskutovány a zároveň proběhla kontrola stávajících úkolů – vlci, aktuality, úprava 

poplatku za klasifikaci beranů a kozlů na aukcích, hodnocení činnosti a 

hospodaření spolku a stav Svépomocného fondu, specifika řešení 

celorepublikového zasedání a další. 

Splnění stanovených cílů Spolkové rady v roce 2023: 

- Dle usnesení Spolkové rady č. 23/2022 - Příprava systému informování o placení 

členských příspěvků, byla zahájena od listopadu roku 2023. Platba členských 

příspěvků v klubech, které nespadají pod plemenné knihy, zajistí každoročně 

vedení spolku = zodpovídá ředitel spolku. 

- Usnesení Spolková rady č. 42/2023 schválilo předložené hodnocení činnosti a 

hospodaření Spolku a stav Svépomocného fondu. Dále bylo uloženo 

Předsednictvu jednat v řešení navrácení blokovaných finančních prostředků od 

Sberbank. Pro ekonomické oddělení bylo stanoveno vybrat vyšší pohledávky a 

předat je právní kanceláři k vymáhání. 

- Členské příspěvky byly stanoveny ve výši 450,- Kč vč. DPH (21 %), bez nutnosti 

změny stanov. 

Trvající úkoly k datu 01.12.2023 

- Pokračovat v jednání v ochraně proti predátorům ve prospěch chovatelů ovcí a 

koz České republiky: 

- z jednání pracovní skupiny pro revizi vyhlášky (432/2005 Sb.) k 

problematice stanovení výše náhrady újmy za zvýšené náklady na 

organizaci pastvy hospodářských zvířat v oblastech opakovaného výskytu 

vlka za rok 2023. 



- Pracovní skupina schválila předloženou variantu A, dle předložené 

kalkulačky pro rok 2023: 1 ha 25.800,- Kč, 5 ha 23.800,- Kč, 10 ha; 21.400,- 

Kč, 15 ha 18.900,- Kč, 20 ha 16.500,- Kč, 25 ha 14.000,- Kč, 30 ha 11.600,- 

Kč, 35 ha; 9.100,- Kč, 40 ha 6.700,- Kč, 45 ha 5.700,- Kč, 52 ha a více 

5.500,- Kč. 

- Dále pracovní skupina schválila aktualizaci sazby v závislosti na vývoji 

mezd dle ČSÚ pro další roky. Tato varianta má být předložena jako návrh 

změny vyhlášky č.432/2005 Sb. do legislativního procesu. 

- Zlepšit propagaci Spolku – informace o činnosti formou bannerů, článků v 

odborném tisku a na internetu. 

- Jednání k řešení navrácení blokovaných finančních prostředků od Sberbank. 

- Propagace zpravodaje - nepublikovat ve spolkových tiskovinách a na webových 

stránkách Spolku informace, které jsou v rozporu se stanovisky Spolku a v rozporu 

s rozvojem chovu ovcí a koz v České republice. 

- Schválení úpravy šlechtitelských programů pro plemena ovcí KA, OU, T a plemena 

koz AN, BU. 

- Podpora uznanému chovatelskému sdružení na zajištění analýz pro stanovení 

genomické plemenné hodnoty plemenných ovcí a plemenných koz, kde by dotace 

měla být do 70 % nákladů na analýzu vykonávanou třetí stranou nebo jejich 

jménem s cílem stanovení genomické plemenné hodnoty. 

Závěr:  

- Spolková rada se v roce 2023 byla svolána celkem třikrát, a to 08.02.2023 a 

01.12.2023 v Hradištku a 27.06.2023 přes MS Teams. 

- Spolková rada odvádí svou činnost svědomitě a řádně bez nutnosti návrhu změn. 

- Vyskytující se aktuální problémy jsou neodkladně řešeny jednotlivými členy 

Spolkové rady.  

- Pro rok 2024 jsou do programu Spolkové rady naplánované činnosti související 

s aktuálním děním týkající se problematiky ovcí a koz.  

- Osobní kontrola hospodaření svazu za uplynulý rok 2023 bude revizní komisí 

ověřena v první polovině roku 2024 – bude upřesněno. 

 
Kontrolu Spolkové rady provedla členka revizní komise Havrdová Nikola, zápis byl schválen 
všemi členy revizní komice.  


